[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22 апреля 2024                                                   № 167                                              п. Новонукутский

О создании комиссии по предоставлению

иных межбюджетных трансфертов на

восстановление мемориальных сооружений

и объектов, увековечивающих память

погибших при защите Отечества
На основании  постановления Администрации муниципального образования «Нукутский район» от  04 марта  2024 г.  № 97 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества», руководствуясь статьей  35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Создать комиссию по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
2.
Утвердить состав комиссии  по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества (Приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» № 185 от 18 мая 2020 г. «Об организации отбора муниципальных образований Нукутского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов на восстановление  мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества».
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании  «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

                 Мэр                                                              А.М. Платохонов
Состав комиссии

по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов,

увековечивающих память погибших при защите Отечества

Председатель комиссии – Платохонов А.М., мэр муниципального образования «Нукутский район»;

              Заместитель председателя – Даганеев Л.С., директор МКУ «Центр развития культуры Нукутского района»;
             Секретарь комиссии – Барташкина Э.Г., заместитель директора МКУ «Центр развития культуры Нукутского района».

Члены  комиссии:

Уданова Т.В. – Начальник  МКУ Финансовое управление Администрации МО «Нукутский район»;
Александрова Т.П. – вр. и.о начальника отдела по  архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»;
             Баертуев А.Т. – Председатель КУМИ МО «Нукутский район»;

             Гусева Л.Т. – председатель  Совета ветеранов Нукутского района.
Положение о комиссии

по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
I.
Общие положения

1.1.
 Комиссия по распределению иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества (далее – Комиссия) создается для принятия мотивированного решения при распределении муниципальных образований Нукутского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов для вышеуказанных целей.

             1.2.
 В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Нукутский район», а также настоящим Положением, Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.
II.
Состав комиссии

2.1.
 В состав Комиссии входят сотрудники Администрации муниципального образования Нукутский район, МКУ «Центр развития культуры Нукутского района», а также сотрудники общественных организаций.

              2.2.
 Численный состав Комиссии не может быть менее пяти человек и состоит из председателя Комиссии, заместителя, членов Комиссии и секретаря. Все члены Комиссии  при принятии решения  обладают равными правами.

III.
Порядок работы комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводится не позднее 2-х календарных  дней  с момента окончания срока подачи заявок глав муниципальных образований (сельских поселений) Нукутского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов увековечивающих память погибших при защите Отечества.

             3.2.
 Заседания Комиссии является правомочным, если все члены Комиссии извещены о времени и месте его проведения и на заседании присутствует не менее 2/3 ее состава.

Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом заседания Комиссии.
             3.3.
 Комиссия принимает решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества в форме протокола, который  подписывается председателем и секретарем Комиссии. Выписка  из протокола направляется мэру муниципального образования «Нукутский район» для принятия решения.

[image: image2.png]